
VENCA 
 

PSINEČEK TENKÝ 
 

Agrostis capillaris L. 
 
 
Původ 
 
Odrůda Venca byla získáná šlechtěním 
založeném na mnohonásobné selekci a také 
na křížení s několika holandskými odrůdami. 
Vybráni byli jedinci s větší resistencí k listovým 
chorobám, s tmavě zelenou barvou a jemnými 
listy.    
 
Charakteristiky  
 
• velmi jemná textura vhodná pro jemnolisté a 
ozdobné trávníky  
• tmavě zelená barva  
• rychlé zapojení porostu  
• odolný chorobám  
• odolnost suchu  
 
Popis  
 
Venca je trávniková odrůda s 
charakteristickou tmavě zelenou barvou, která 
činí odrůdu odlišnou od dalších odrůd 
registrovaných v České republice.  
 
Venca je charakteristický nižším vzrůstem a 
další důležitá chrakteristika je jemná textura.  
 
Venca je odrůda více odolná houbovým 
chrobám. Venca je obzvášť odolný rzi travní a 
houbě Monographella nivalis. 
 
Venca je odrůda vhodná pro všechny typy 
trávníků a zvláště pro trávníky okrasné. 
Odrůda může být použita do směsí, avšak 
roste dobře i jako monokultura. Snáší dobře 
nízké sekání (0.8mm) a může proto být 
používán pro méně náročné golfové greeny.   
Venca je odolný suchu a snáší vysoké teploty. 
Venca prokazuje dobrou schopnost 
regenerace po pominutí přítomnosti stresorů.   
 
 

 
 
Použití 
 
• komponenta do okrasných trávníků 
• vhodný do jemných trávníků vyžadujících 
méně ošetřování  
• také může být použit do golfových greenů 
vyžadujících menší intenzitu ošetřování (méně 
sekání a zavlažování).  
 
Kontakty  
 
Kontaktní osoby v ČR  

Dr. Hana Jakešová 

Telefon: +420 556 756 254 
Fax: +420 556 756 254 

Mobil: +420 606 670 963 

www.jetele.cz 

E-mail: hana.jakesova@tiscali.cz 

Karel Thygessen, M.A., LL.M. 

Telefon: +420 556 756 254 
Fax: +420 556 756 254 

Mobil: +420 603 394 117 

E-mail: karel_thygessen@centrum.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:hana.jakesova@tiscali.cz

